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4. Mellemformer mellem udvalgsstyre og magi- 
stratsstyre samt øvrige forslag til ændringer i 
styrelsesloven 

Der var bred enighed om, at man hverken 
ønskede »mellemformsmodellen« eller magi- 
stratsstyre indført i flere kommuner. Der 
lægges i disse ordninger op til en professio- 
nalisering af især de ledende politikere, et 
forhold, som vanskeliggør den enkelte politi- 
kers arbejdssituation. 

Der blev rejst tvivl om fordelen for den 
kommunale enhedsforvaltning ved »mellem- 
formsmodellens« regel om, at udvalgsfor- 
mændene er obligatoriske medlemmer af 
økonomiudvalget. I stedet for at forbedre 
samordningen af kommunens forskellige sek- 
torer kunne det indebære, at beslutninger i 
højere grad tages som »studehandler«, hvor 
ændringer inden for et udvalgsområde kun 
kan gennemføres som modydelser inden for 
de andre udvalgsområder. Det blev således 
understreget, at effekten af at have alle ud- 
valgsformændene samlet i kommunens koor- 
dinationsorgan i høj grad afhænger af de 
politiske forhold i kommunen. 

5. Forslagets gennemførelse m. v. 

Flere deltagere undrede sig over, hvorfor 
det haster så meget med at få gennemført de 
foreslåede ændringer, idet mange problemer 
i betænkningen ikke forekommer at være 
tilstrækkeligt belyst, ligesom kommissoriet. 
for udvalget var for snævert og dermed ude- 
lod væsentlige emner. Især fandt man, at 
spørgsmålene om f. eks. sekretærbistand, 
større inddragelse af borgere m. v. burde be- 
lyses yderligere og have mulighed for at blive 
diskuteret grundigt i de enkelte kommunalbe- 
styrelser, inden folketinget behandler forsla- 
gene. Andre deltagere fandt, at der trods alt 
var forbedringer i forslagene. Det ville være 
uheldigt, hvis forslagene først kunne træde i 
kraft ved valgperioden, der starter i 1986 i 
stedet for 1982, som det er intentionerne med 
de fremlagte ændringsforslag. 

Der var bred enighed om, at med betænk- 
ningen og forslagene til ændringer i styrelses- 
loven var der trods alt åbnet gode mulighe- 
der for en videreførelse af debatten om de 
kommunale styrelsesformer og kommunalpo- 
litikernes arbejdsvilkår, som på længere sigt 
kunne indebære mere gennemgribende æn- 
dringer af det kommunale styre end de for- 
slag, indenrigsministeriets udvalg er frem- 
kommet med. - 


